

XXXVII Pielgrzymka Energetyków, Elektryków i Elektroników na Jasną Górę

W dniach 20-21 sierpnia 2022 r. polscy energetycy, elektrycy i elektronicy pielgrzymowali po raz 37. na Jasną Górę. Te grupy zawodowe tradycyjnie zacierają do Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Boskiej w sobotę i niedzielę po Dniu Energetyka obchodzonym 14 sierpnia. Wtedy przypada rocznica męczeńskiej śmierci św. Maksymiliana Kolbego – patrona energetyków. Ten franciszkanin pasjonował się radiem, interesował się badaniami nad przekazywaniem obrazu za pomocą fal radiowych, założył elektrownię, stworzył także projekt eteroplanu, czyli pojazdu kosmicznego. Hasłem tej dwudniowej pielgrzymki było „Posłani w pokoju Chrystusa”.

Jak zwykle, w pielgrzymce brali udział wraz z rodzinami prezesi, dyrektorzy, przedstawiciele zarządów i spółek energetycznych, związkowcy i pracownicy z całej Polski. Przybyli również koledzy emeryci i renciści. Do Klasztoru Jasnogórskiego dotarła również pielgrzymka rowerzystów ze Szczecina. Jej uczestnicy pokonali ponad 600 km. Stowarzyszenie Elektryków Polskich reprezentowali prezes SEP Piotr Szymczak oraz prezes Częstochowskiego Oddziału SEP Marek Gała.

Do przybyłych pątników słowa troski skierował prezes SEP Piotr Szymczak. Wskazał on na pogłębiające się podziały polityczne w naszym społeczeństwie i zaapelował o poszukiwanie dróg do wzajemnego zrozumienia i pojednania zarówno w sprawach duchowych, jak i zawodowych. Właśnie służy ku temu także to świąteczne spotkanie osób reprezentujących różne zakłady przemysłowe, stowarzyszenia i uczelnie.

W dniu 20 sierpnia 2022 roku w Auli św. Jana Pawła II odbyło się uroczyste spotkanie, podczas którego przedstawiciele SEP wręczyli medale i statuetki osobom zaangażowanym w działalność statutową oraz we współpracę z naszą organizacją.



Fot. 1. Spotkanie w Auli św. Jana Pawła II na Jasnej Górze



Fot. 2. Wręczenie medali przez prezesa SEP Piotra Szymczaka osobom zaangażowanym w działalność statutową i we współpracę z SEP

Mszy św. przewodniczył bp Jan Wątroba, ordynariusz rzeszowski. Podczas niedzielnej homilii Biskup wskazał na humanistyczne i patriotyczne aspekty codziennej pracy zawodowej energetyków, elektryków i elektroników. Dzięki niej my Polacy możemy żyć wygodniej i czuć się bezpieczniej.

W swoim powitaniu o. Rafał Wilk (podprzeor Jasnej Góry) podziękował wszystkim pracownikom branży energetycznej w Polsce za ich pracę. Podkreślił też, że bez niej nie mogłoby się dokonywać dzieło ewangelizacji naszego społeczeństwa, szczególnie podczas pandemii, kwarantanny i izolacji.

W swoim wystąpieniu przewodniczący Katolickiego Stowarzyszenia Energetyków „Nazaret” Dawid Ziemiński wskazywał na liczne wyzwania stojące przed branżą energetyczną. Do nich zaliczył stale rosnące zapotrzebowanie



Fot. 3. Pielgrzymi zgromadzeni przy Archikatedrze



Fot. 4. Powitanie pielgrzymów przy Archikatedrze



Fot. 5. Odczytanie Zawierzenia Energetyków Polskich Matce Bożej Królowej Polski przez wiceprezesa Zarządu PGE Pawła Śliwę

na energię elektryczną, co wymaga zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego kraju oraz jego energetycznej suwerenności. Potrzeba także zapewnić rentowność sektora wytwarzania energii elektrycznej i rozwój nowych technologii. Służąc temu będą także nowe inwestycje w sektorach przesyłu, dystrybucji i wytwarzania energii elektrycznej. Podobne poglądy wyraził zastępca dyrektora generalnego PGE Dystrybucja Oddział Rzeszów.

Wiceprezes Zarządu PGE Paweł Śliwa odczytał Akt Zawierzenia Energetyków Polskich Matce Bożej Królowej Polski.

W niedzielę 21 sierpnia pielgrzymi modlili się o pokój, bezpieczeństwo energetyczne Polski i bezpieczną pracę.

Pielgrzymkę zorganizowało Katolickie Stowarzyszenie Energetyków „Nazaret”. Powstało ono na bazie istniejącego od lat 80. Krajowego Duszpasterstwa Zawodowego, które skupiało świeckich katolików pracujących w przedsiębiorstwach energetycznych, elektrowniach, elektrociepłowniach, pracowników zaplecza technicznego energetyki i innych firmach związanych zawodowo z energetyką, elektrotechniką i elektroniką.

Należy podkreślić, że energetycy od wielu lat włączają się w „Pomoc Kościołowi na Wschodzie”. W tym roku w darach ołtarza złożyli ofiarę na rzecz Europejskiego Centrum Rodzinnego „Tradycja” przy parafii św. Jana Pawła II we Lwowie.

*dr hab. inż. Antoni Sawicki
SEP Oddział Częstochowa*

*Autorzy zdjęć:
Leszek Szymański
(Katolickie Stowarzyszenie
Energetyków „Nazaret”),
Marek Gała
(SEP Oddział Częstochowa)*